АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   СУДЬБОДАРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ НОВОСЕРГИЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.11.2013 №21-п

Об определении на территории муниципального образования Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.11.1995 № 171 - ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления  граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом муниципального образования Судьбодаровский  сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области:

1. Определить на территории муниципального образования Судьбодаровский сельсовет  Новосергиевского района Оренбургской области перечень мест нахождения организаций и (или) объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 1.

2. Утвердить минимальное значение расстояния:

- от образовательных организаций  до границ прилегающих территорий, на

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции –25 метров;

-от детских организаций  до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции – 25метров;

-  от медицинских организаций до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции - 25 метров;

- от мест массового скопления граждан до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции - 25метров;

3. Определение расстояния осуществляется по прямой линии без учета искусственных и естественных преград от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты указанные в приложении №1 к настоящему постановлению.

4.Утвердить схемы границ прилегающих к некоторым организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Герасимовский сельсовет  Новосергиевского района Оренбургской области согласно приложениям 2, 3, 4, 5, 6, 7.
5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

6.Постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Судьбодаровского сельсовета.

Глава администрации:                                                                           Осипов  Ю. В.
Разослано:  администрации района,  прокурору, в дело.

Приложение № 1 к постановлению главы администрации МО Судьбодаровский  сельсовет  от 15.11.2013  №21 -п

                                                             Перечень

мест  нахождения  организаций или ( объектов)  , на  которых  не допускается  розничная продажа  алкогольной  продукции.

	№  п/п
	Наименование  организации  ( или )  объекта
	  Адрес

	1.
	Образовательные  организации

	1.1
	Муниципальное  общеобразовательное   бюджетное учреждение  "  Судьбодаровская  средняя  общеобразовательная  школа"
	461233, Оренбургская  область , Новосергиевский  район ,  село  Судьбодаровка улица  Школьная  22

	1.2
	Муниципальное  общеобразовательное   бюджетное учреждение  "  Ахмеровская  основная  общеобразовательная  школа"
	461233, Оренбургская  область , Новосергиевский  район ,  село  Ахмерово,  улица  Подгорная 15

	1.3
	 Новоахмеровский  филиал Муниципальное  общеобразовательное   бюджетное учреждение  "  Судьбодаровская  средняя  общеобразовательная  школа"
	461233, Оренбургская  область , Новосергиевский  район ,  село Новоахмерово  улица Улькарская  30 а

	1.4
	 Камышанский   филиал Муниципальное  общеобразовательное   бюджетное учреждение  "  Судьбодаровская  средняя  общеобразовательная  школа"
	461233, Оренбургская  область , Новосергиевский  район ,  село Камышка,   улица Мира 16 б

	1.5
	 Приуранский   филиал Муниципальное  общеобразовательное   бюджетное учреждение  "  Судьбодаровская  средняя  общеобразовательная  школа"
	461233, Оренбургская  область , Новосергиевский  район ,  село Приуранка,   улица Народная 11 а

	2
	Медицинские  организации

	2.1
	Филиал ГБУЗ"  Новосергиевская  ЦРБ "     Новоахмеровский  фельдшерско-акушерский  пункт
	461233, Оренбургская  область , Новосергиевский  район ,  село Новоахмерово  улица Улькарская  9 а

	2.2
	Филиал ГБУЗ"  Новосергиевская  ЦРБ "     Ахмеровский  фельдшерско-акушерский  пункт
	461233, Оренбургская  область , Новосергиевский  район ,  село  Ахмерово,  улица  Подгорная 8/1

	2.3
	Филиал ГБУЗ"  Новосергиевская  ЦРБ "     Нижнекунакбайский  фельдшерско-акушерский  пункт
	461233, Оренбургская  область , Новосергиевский  район , поселок  Нижний  Кунакбай,  улица  Центральная 15 а

	2.4
	Филиал ГБУЗ"  Новосергиевская  ЦРБ "     Приуранский  фельдшерско-акушерский  пункт
	461233, Оренбургская  область , Новосергиевский  район ,  село Приуранка  улица Советская  1 а

	2.5
	Филиал ГБУЗ"  Новосергиевская  ЦРБ "     Судьбодаровская участковая  больница
	461233, Оренбургская  область , Новосергиевский  район ,  село Судьбодаровка  улица Школьная 21

	3
	Места  массового  скопления  граждан

	3.1
	Место  массового  скопления  граждан  ( территория  у  здания  Судьбодаровского  сельского  дома  культуры)
	461233, Оренбургская  область , Новосергиевский  район ,  село Судьбодаровка  улица Советская 33  а